
 

číslo 8/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Informujeme Vás – „Co se děje v našem kraji?“  

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, zasíláme Vám srpnové číslo krajského zpravodaje Sdružení 

místních samospráv ČR Ústeckého kraje. Vaše dotazy a informace prosím směřujte na emailovou adresu 

ulm@smscr.cz nebo  na telefon 777161539. 

S pozdravem Karel Drašner, předseda SMS ČR Ústeckého kraje  

 

Informujeme Vás – „co se děje v našem kraji?“ 

Dne 4. 7. 2017 vstoupila do SMS ČR Úst. kraje obec Chodovlice (okr. Litoměřice). 

Dne 29. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č. 025/18R/2017 8.9 schválila plán pokrytí území Ústeckého kraje 

výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby - Aktualizace 2017. zde 

Dne 29. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č.  063/18R/2017 36 14.2  souhlasila s vydáním souhlasného 

stanoviska k  návrhu koncepce „Aktualizace koncepce nakládání s radioaktivními odpady a vyhořelým 

jaderným palivem“ předkladatele Ministerstva průmyslu a obchodu za předpokladu splnění všech 

opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů koncepce na 

životní prostředí a veřejné zdraví. zde 

Dne 29. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č. 059/18R/2017 12.1 schválila  Akční plán 2017 – 2018 Programu 

rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020. zde 

Dne 29. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č. 029/18R/2017 9.3 schválila zapojení Ústeckého kraje do 

projektového záměru „MountGreen“ v rámci přípravy projektové žádosti do programu Interreg Europe. 

zde 

Dne 23. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č. 008/17R/2017 8.1  navrhla Zastupitelstvu ÚK zřízení 

příspěvkové organizace pro zajištění autobusové dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji s názvem 

„Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace“ ke dni 1. 7. 2017. zde 

Dne 23. 6. 2017 Rada ÚK usnesením č.. 003/17R/2017 5.1  navrhla zastupitelstvu ÚK schválení 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - dotační program „Podpora vybraných sociálních služeb v 

Ústeckém kraji v roce 2017.“ zde 

facebook.com/smscr.cz 

 „Co se děje v našem kraji?/str. 1 

 

Portály, kraje, časopisy/str. 2 

 

Nabídka a služby SMS ČR/str. 2 

 

„Co se děje v našem kraji?“ 

„Co se děje v našem kraji?“ 

 

www.smscr.cz 

Info z kraje, odborných časopisů, dotace,  Nabídka a služby SMS ČR 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ÚSTECKÉHO KRAJE 

http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714493
http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714493
http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714493
http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714493
http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714429
http://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1714429


Informace z portálů ministerstev, krajů a odborných časopisů: 

Změna právní úpravy místního poplatku. zde 

Jak probíhá čerpání evropských dotací z pohledu obcí? zde 

Veřejné opatrovnictví a trvalé bydliště opatrovance. zde 

K čemu slouží regionální stále konference? zde 

Současná situace regionálního školství v kostce. zde 

Změny pro obce podle tzv. daňového balíčku 2017/2018. zde 

Do soutěže o zpravodaj roku se poprvé zapojilo i SMS ČR. zde 

 

Grantové a dotační výzvy   

Výzva MMR na obnovu sportovní infrastruktury (např. rekonstrukce, modernizace či vybudování hřišť 

a tělocvičen) obcí do 3 000 obyvatel. Dotace není určena na vybavení těchto zařízení. Alokace 100 mil. 

Kč. Žádosti podávat do 18. srpna 2017. 

Balíček výzev  MŽP č. 57 - 60 k zajišťování péče o chráněná území národního významu, zejména péče 

o lesní a nelesní společenstva, zvýšení biodiverzity, posílení přirozené funkce krajiny, regeneraci 

funkčnosti krajinných prvků a (č. 60) revitalizace funkčních ploch (zakládání a obnova ploch veřejné 

zeleně). Žádosti podávat do 15. září 2017. 

Výzva MŽP operačního programu ŽP na zachytávání a opětovné využití srážkových vod a 

protipovodňovou ochranu. Alokace 1 mld. Kč. Žádat mohou obce, nemocnice, školy, úřady apod. na 

pořizování a výstavbu nádrží na zachytávání dešťové vody. Žádosti podávat do 31. 8. 2017 

 

Nabídka a služby SMS ČR - další informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro 

Vás zveřejňujeme na webových stránkách: 

 

http://www.smscr.cz/  zde  , http://www.rokvobci.cz/    zde 

Informační zpravodaj SMS ČR - zde , Kalendář akcí SMS ČR - zde , Hlídač termínů starosty - zde 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy - zde , Rukověť starosty - zde, Právní poradna 

Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  zde ,  Právní poradna – zde       

V případě nejasností ohledně přihlašovacích údajů kontaktuje organizační manažerku sdružení  Editu 

Nezvalovou info@smscr.cz.  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1364-zmena-pravni-upravy-mistniho-poplatku-za-zhodnoceni-stavebni
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1366-jak-probiha-cerpani-evropskych-dotaci-z-pohledu-obci
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1367-verejne-opatrovnictvi-a-trvale-bydliste-opatrovance
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1369-k-cemu-slouzi-regionalni-stale-konference
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1370-soucasna-situace-regionalniho-skolstvi-v-kostce
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1371-zmeny-pro-obce-podle-tzv-danoveho-balicku-2017-2018
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1372-do-souteze-o-zpravodaj-roku-se-poprve-zapojilo-i-sms-cr
http://www.smscr.cz/
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.smscr.cz/cz/kalendar
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/

